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Nasza Czytelniczka poprosiła o sprawdzenie, co jest przyczyną, dla której przy leśnej
ścieżce dydaktycznej prowadzącej z Iławy nad jezioro Silm przeprowadzono - na dość dużą
skalę - wycinkę drzew. 

- Szkoda, to bardzo popularne miejsce na spacery. My także często z niego
korzystaliśmy wraz z dziećmi - żałuje wycinanych drzew Czytelniczka, pytając, czy
rzeczywiście takie działanie w tym akurat miejscu, przy ścieżce dydaktycznej, było
konieczne.

f

Czym była podyktowana wycinka drzew i ilu drzew dotyczy? - zapytaliśmy w Nadleśnictwie Iława.

- Są to normalne prace gospodarcze, jakie prowadzi się na terenie wszystkich
nadleśnictw w Polsce. Ten fragment lasu osiągnął taki wiek, w którym drzewa
zaczynają obumierać. Odkładaliśmy te prace w tym miejscu najdłużej, jak się
dało, ale i tam nadszedł czas na zmianę pokoleń. Myślę, że w sumie wycięliśmy
tam około 600 drzew na powierzchni niecałych dwóch hektarów - odpowiedział
rzecznik iławskiego nadleśnictwa Przemysław Pierunek. 



Zapytaliśmy też, czy w ocenie nadleśnictwa wycinka nie spowoduje, że ścieżka dydaktyczna będzie
mniej atrakcyjna dla użytkowników.

- Cała ścieżka ma około 2 kilometrów, przebiega przez różne fragmenty lasu, las
jest tam bardzo zróżnicowany. Są młodniki, są i starsze drzewostany. Teraz
będziemy mogli obserwować tam również najmłodsze pokolenie lasu, jak
przyrasta i się rozwija. Dodatkowo, ze względu na sposób, w jaki prowadzimy tam
prace, będziemy mogli posadzić tam gatunki, które będą odpowiednie dla
panujących tam warunków. W 2009 roku posadziliśmy tam już dęby i buki, teraz
przyszedł czas na kolejne gatunki, aby las był jak najbogatszy. Ścieżka nie będzie
mniej atrakcyjna, za to będzie bezpieczniejsza, ponieważ te wspomniane
wcześniej obumierające drzewa nikomu nie będą zagrażać -
 przekonuje Przemysław Pierunek.

Żal drzew przy ścieżce dydaktycznej nad jezioro Silm... Nadleśnictwo jednak przekonuje, że
na "zmianę pokoleń" w tym miejscu przyszedł już najwyższy czas.
Zdjęcia: Czytelniczka.
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